
ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 704 

 

На 16 юли 2025 г. се проведе заседание на Централната 

избирателна комисия при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проекти на решения относно предложения до президента на 

републиката за насрочване на частични избори за кмет на кметства. 

Докладват: Севинч Солакова и Йорданка Ганчева 

2. Доклади по административни преписки. 

Докладват: Емил Войнов, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Йорданка Ганчева, Гергана Стоянова, 

Елка Стоянова, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Красимир Ципов, Цветозар Томов, 

Любомир Георгиев, Камелия Нейкова 

3. Искания за изплащане възнаграждения на ОИК. 

Докладват: Йорданка Ганчева и Георги Баханов 

 

ПРИСЪСТВАХА: Камелия Нейкова, Емил Войнов, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Георги Баханов, Гергана Стоянова, Елка 

Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов 

Любомир Георгиев, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева. 

ОТСЪСТВА: Димитър Димитров. 

 

Заседанието бе открито в 10,40 ч. и ръководено от госпожа 

Камелия Нейкова – председател на Централната избирателна 

комисия, и госпожа Росица Матева – зам.-председател на 

Комисията. 
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* * * 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Добър ден, колеги! 

Дванадесет членове сме в залата – имаме необходимия кворум. 

По уважителни причини отсъства господин Димитров, 

госпожа Ганчева ме информира, че малко ще закъснее. 

Предлагам ви следния проект на дневен ред: 

1. Проект на решение относно предложение до президента на 

републиката за насрочване на частичен избор за кмет на кметство 

Боян Ботево, община Минерални бани с докладчик госпожа 

Солакова. 

2. Доклади по административни преписки с докладчици 

господин Войнов, госпожа Матева, госпожа Солакова, госпожа 

Ганчева, госпожа Гергана Стоянова, госпожа Стойчева, госпожа 

Георгиева, господин Ципов, господин Томов, господин Георгиев и 

аз. 

3. Искане за изплащане възнаграждения на ОИК с докладчик 

госпожа Ганчева. 

Моля за вашите предложения за допълване на дневния ред. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

 

Госпожо Солакова, заповядайте в точка едно: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРЕДЛОЖЕНИЕ ДО 

ПРЕЗИДЕНТА НА РЕПУБЛИКАТА ЗА НАСРОЧВАНЕ НА 

ЧАСТИЧЕН ИЗБОР В КМЕТСТВО БОЯН БОТЕВО, ОБЩИНА 

МИНЕРАЛНИ БАНИ. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, в ЦИК е постъпило писмо с 

вх. № МИ-11-412 в оригинал от 10 юли 2025 г., с което Общинската 

избирателна комисия в община Минерални бани ни изпраща 
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документи във връзка с предсрочно прекратено пълномощие на кмет 

на кметство Боян Ботево, община Минерални бани.  

С Решение № 1 ОИК на 4 юли тази година е обявила 

предсрочното прекратяване на пълномощията на кмета на кметство 

Боян Ботево, община Минерални бани, на основание чл. 42, ал. 1, т. 

13 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 

въз основа на получено писмо от кмета на община Минерални бани 

с приложен препис-извлечение от акт за смърт. 

Служебна проверка на страницата на ГД ГРАО към 15 юни 

показва, че населението по постоянен адрес в кметството отговаря 

на изискванията за произвеждане на частичен избор. 

Предлагам ви да приемем решение, с което да направим 

предложение до президента на Република България да насрочи 

частичен избор за кмет на кметство Боян Ботево, община Минерални 

Бани. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

Решението е № 4249-МИ/16.07.2025 г. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, предлагам да гласуваме 

писмо, с което да изпратим заверено копие от решението с 

приложени решението на Общинската избирателна комисия и 

приложенията към тяхното писмо заедно със служебната справка от 

страницата на ГД ГРАО. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля, 

режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, 
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Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

 

Колеги, преминаваме към точка втора от дневния ред: 

ДОКЛАДИ ПО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРЕПИСКИ. 

Господин Войнов, имате ли готовност? 

Госпожо Матева, заповядайте. 

РОСИЦА МАТЕВА: Благодаря. Колеги, връщам на доклад 

искане с вх. № ЦИК-НС-09-358-4/08.07.2025 г. Както докладвах на 

9 юли, полученото по електронна поща искане с току-що указания 

вх. номер не беше подписано. Имаше данни в електронното писмо, 

че ще бъде изпратено чрез пощенска служба и на хартиен носител. 

Пристигнало е в оригинал, заведено е със същия входящ номер 

ЦИК-НС-09-358-4, но с дата 9 юли 2025 г. Подписано е от 

пълномощника на лицето, от чието име са подава – адвокат Евтимов. 

Това е искане трето, мисля по ред, с което се прави искане да бъде 

разгледано първото искане, подадено от Иван Стойнов Кючуков. 

Колеги, припомням, че в заседание на ЦИК на 29 май е 

разгледано подаденото искане с вх. № ЦИК-НС-09-358/27.05.2025 г. 

от Иван Стойнов Кючуков. След това на 12 юни 2025 г. в заседание 

на ЦИК е разгледано второ искане със същия входящ номер, 

наклонена черта 2 от 9 юни, което е подадено от адвокат Евтимов 

като пълномощник на Иван Стойнов Кючуков и е изпратен отговор 

и на двамата по електронна поща, като, не знам защо от 

деловодството е изпратено – писмото е адресирано и до двамата, но 

е изпратено поотделно.  

На Иван Стойнов Кючуков на посечения от него електронен 

адрес е изпратено на 12 юни в 13,12 ч., на адвокат Евтимов на 

посочения от него електронен адрес е изпратено на 12 юни в 13,07 ч. 

Предлагам ви да отговорим на това последно за момента 

искане със същия входящ номер, наклонена черта 4 от 9 юли, че 

исканията, подадени от Иван Стойнов Кючуков и от адвокат 
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Евтимов са разгледани и Централната избирателна комисия е 

отговорила с писмо, изпратено на посочените от мен електронни 

адреси, дати и часове, така че да бъдат така добри да си проверят 

електронните пощи и да се запознаят с отговора, който им е 

изпратила Централната избирателна комисия. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, има ли 

други предложения? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Камелия Нейкова, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, докладвам ви писмо с вх. № 

ЦИК-НС-07-2-44/14.07.2025 г. То е от     Н.      Г., който е 

процесуален представител на „ТВ Медия“ ЕООД. С това електронно 

писмо ни се изпраща платежно нареждане за внесени по сметка на 

Централната избирателна комисия 400 лв., представляващи съдебни 

разноски. Това е във връзка с писмо с изх. № ЦИК-НС-07-2-

43/09.07.2025 г., с което поканихме „ТВ Медия“ ЕООД доброволно 

да заплати присъдените разноски по четири дела.  

По всяко едно от делата са присъдени по 100 лв. 

юрисконсулско възнаграждение, тоест общо сумата е 400 лв., която е 

платена по указаната в писмото сметка на ЦИК. 

Главният счетоводител извърши проверка. Сумите са 

постъпили в сметката на Централната избирателна комисия, така че 

го докладвам за сведение и ще бъде предадено в счетоводството за 

приключване на преписката. 

Колеги, докладвам ви Съобщение с вх. № ЦИК-МИ-07-130-

12/14.07.2025 г. от Административен съд – Добрич, по адм. дело № 

557 от 2024 г., с което ни се съобщава Решение № 1235/02.07.2025 г. 

на съда по делото, което ви казах.  
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С това решение Административен съд – Добрич, осъжда 

Централната избирателна комисия да заплати на            К.             А. 

К. с посочен адрес сумата от 10 142,00 лв., представляваща 

обезщетение за причинените му имуществени вреди под формата на 

пропуснати ползи ведно със законната лихва върху тази сума, 

считано от 21 март 2023 г.; сумата от 2000,00 лв. обезщетение за 

причинени му неимуществени вреди ведно със заплащане на законна 

лихва върху тази сума от 21 март 2023 г., както и сума в размер на 

2530 лв., представляващи разноски по делото. 

Колеги, решението може да бъде обжалвано в 14-дневен срок 

от получаването, което е на 14 юли. Ще възложа на звено „Правна 

дейност“ да се подготви жалба срещу решението, като ви предлагам 

все пак да се запознаем всички със съдебното решение и с мотивите 

по него, да го обсъдим на работна група, тъй като аз считам, за 

пореден път ще предложа, че трябва да предприемем някакви 

действия срещу членовете на ОИК – Каварна, тъй като това съдебно 

решение е в резултат на незаконосъобразните действия на ОИК – 

Каварна, на която ние като Централната избирателна комисия 

изпратихме по мои спомени три или четири писма с указание как да 

процедират в този случай. Те не изпълниха указанията на 

Централната избирателна комисия, поради което това решение вече 

е факт. Наистина смятам, че следва да понесат отговорността си 

членовете на ОИК, които не изпълняват указания на Централната 

избирателна комисия и вследствие на това неизпълнение 

Централната избирателна комисия бива осъждана за такива разноски 

и това не е първият случай, подобен, общински избирателни 

комисии да не изпълняват указанията на ЦИК, поради което да 

бъдат присъждани такива суми по дела, по които Централната 

избирателна комисия отговаря за действия на друг орган.  

Предлагам ви да обсъдим на работна група предприемането 

на някакви действия. 

Колеги, докладвам ви писмо с вх. № ЦИК-09-

367/15.07.2025 г. То е до Централната избирателна комисия с копие 
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до Сметната палата от председателите на коалиция „Алианс за права 

и свободи“ Р.    Й.       и     В.            П. 

 С това писмо те ни информират, че са променили 

отговорното лице за приходите, разходите и счетоводната отчетност 

на коалиция „Алианс за права и свободи“ съгласно чл. 164 от 

Изборния кодекс, като посочват лицето       Ф.           К.          А. –  

счетоводител. 

Колеги, ще възложа на звено „Регистри“ да актуализират 

информацията в регистъра на коалициите, регистрирани за участие в 

последните избори за Народно събрание.  

Докладвам ви Решение № 23125/04.07.2025 г. на 

Административен съд – София-град, I касационен състав по адм. 

дело № 2762/2025 г. С това решение се оставя в сила Решение № 

220/16.01.2025 г., постановено по Наказателно административен 

характер дело № 988 по описа за 2023 г. на Софийски районен съд, 

Наказателно отделение, 16-и състав, с което решение е оставено в 

сила Наказателно постановление – в решението не е посочен 

номерът на наказателното постановление. Наказателно 

постановление № 3-НС от 27 март 2023 г., с което на             А.             

Ч.                   Д.            е наложена глоба в размер на 2000 лв., както и 

е осъден            А.        Д.  да заплати на Централната избирателна 

комисия в първата инстанция 80 лв., представляващи юрисконсулско 

възнаграждения. С решението на Административен съд – София-

град, още 80 лв. представляващо юрисконсултско възнаграждение.  

Докладвам го за сведение и ще възложа на звена „Правна 

дейност“ предприемането на действия за събиране на присъдените 

суми. Това са моите доклади. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин Войнов, 

заповядайте. 

Определям госпожа Матева за малко да води заседанието. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, постъпили са 

писма от „Индустриални суровини“ ЕООД с вх. №№ ЦИК-15-335-2 

и 15-335-3. Те са в подпапката „ДЗ акумулаторни батерии“. Писмата 
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са във връзка с офертите им за изкупуване на негодни акумулаторни 

батерии, която докладва колегата Георгиев на предходното 

заседание.  

С настоящите писма „Индустриални суровини“ уточняват, че 

в офертата им е включен транспорт за тяхна сметка на батериите от 

склад София, както и че цената за брой е калкулирана при тегло от 

2,4 кг на батерия, а също така прилагат решение на Министерството 

на околната среда и водите, с които са оторизирани да 

оползотворяват негодни за употреба батерии и акумулатори. 

В тази връзка е изготвена докладна записка от директора на 

дирекция „Администрация“ с вх. № ЦИК-25-242/16.07.2025 г. 

В изпълнение на решение на Централната избирателна 

комисия е назначена комисия със задача да установи броя на 

негодните за употреба акумулаторни батерии.  

В изпълнение на заповедта комисията е извършила проверка 

на място на негодните за употреба батерии, извършила е измерване 

на капацитета на произволно избрани батерии и е установила, че 

2257 броя акумулаторни батерии за СУЕМГ са технически негодни 

за употреба. 

За своята работа комисията е съставила протокол, в който 

подробно са описани извършените дейности и констатации на 

комисията. Протоколът е приложен към докладната записка. 

В комисията е участвал външният експерт по граждански 

договор          П.        Х., който е изпълнил възложената му по 

договора работа.  

Извън горното, в изпълнение на решение на Централната 

избирателна комисия, са изпратени писма до 9 фирми за 

предоставяне на ценови оферти за изкупуване и предаване за 

рециклиране на негодните за употреба батерии за СУЕМГ. В 

Централната избирателна комисия са получени три броя оферти: от 

„ЕнЕрДжи Сорс“, от „ЕКОЛОГИКА“ и от „Индустриални 

суровини“.  
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Подредени по цената, офертата на „Индустриални суровини“ 

се класира на първо място с цена 1,16 лв. на килограм. 

Предвид изложеното предлагам да вземем следните решения: 

да приемем работата на комисията, назначена със Заповед № 30-АД 

от 4 юли 2025 г. за установени 2257 броя негодни за употреба 

акумулаторни батерии за СУЕМГ; да приемем изпълнението на 

работата на           П.          Х.      по Договор № 7 от 4 юли 2025 г. и да 

се изплати възнаграждението му съгласно договора. 

На следващо място, да се изпрати писмо на „Индустриални 

суровини“, представило най-изгодна ценова оферта, че батериите ще 

се предадат за изкупуване при цена 1,16 лв. за килограм с включен 

транспорт и товаро-разтоварни дейности за тяхна сметка и 

уведомление за датата, на която ще се извърши предаването на 

батериите с приемо-предавателен протокол. 

Още едно писмо предлагам да се изпрати на „ЕнЕрДжи Сорс“ 

с информация за датата, на която ще се извърши предаването на 

батериите. Проектите на писма са в PDF-ския файл. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становища по доклада и по предложенията? Не виждам. 

Предлагам да гласуваме най-напред приемане на работата на 

комисията. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

Колеги, във връзка с приетата работа на комисията предлагам 

да вземем решение да се изплати възнаграждението по Договор № 7 

на господин Ханджиев. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 
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Йорданка Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

Колеги, ако нямате предложение по текста на писмата, 

предлагам да ги гласуваме заедно. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, на заседанието от 1 юли 

докладвах за запознаване писмото на „Сиела Норма“ АД, с което 

изпратиха отчет за изпълнение на дейностите по договори № 16-9 и 

№ 16-10, както и съответните документи съгласно договорите. 

След проверка на постъпилата документация са изготвени 

две докладни записки с вх. №№ ЦИК-25-236 и ЦИК-25-237 от 

15 юли 2025 г. Докладвам ви на този етап за запознаване. 

В тази връзка искам да ви информирам, че след проверка на 

документите, се установи, че в един от приемо-предавателните 

протоколи за предаване от „Сиела Норма“ АД на „Карго-партнер“ на 

върнатите машини не е отбелязано, че са върнати два броя 

акумулаторни батерии.  

С цел изясняване броя на върнатите батерии предлагам да 

изпратим писмо до „Карго-партнер“, с което да поискаме 

информация колко акумулаторни батерии са предадени от „Сиела 

Норма“ АД на „Карго-партнер“ при връщането на СУЕМГ в склада. 

Проектът на писмо е 13930. 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, 

становище по предложението и проекта на писмо? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 



11 

Йорданка Ганчева, Любомир Георгиев, Росица Матева, Севинч 

Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

Следващ докладчик – колегата Солакова, заповядайте. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, докладвам писмо с вх. № 

ЦИК-02-360/11.07.2025 г. От Министерството на финансите сме 

получили проект на решение на Министерския съвет за 

утвърждаване на бюджетната процедура за следващата година и 

бюджетния период до 2028 г. Докладвам го за сведение. Нямаме 

бележки по представените проект на решение, проект на доклад и 

всички изискуеми материали по Устройствения правилник на 

Министерския съвет и на неговата администрация. 

Колеги, с вх. № ЦИК-25-231/10.07.2025 г. с докладна записка 

се представя информация и попълнени статистически форми във 

връзка с необходимостта от изпращане на такава, тъй като сме 

включени в изследване на Националния статистически институт и на 

всяко тримесечие следва да се изпраща такава информация за 

разходи за придобиване на дълготрайни материални активи, както и 

за наети лица, отработено време, средства за работна заплата и други 

разходи за труд за второто тримесечие на 2025 г. По отношение на 

наети лица, отработено време сме получили писмо с вх. № ЦИК-15-

345/01.07.2025 г. Срокът за предоставяне на справката е 18 юли. Към 

докладната записка са попълнени формите и за двете изследвания, 

както казах.  

Предлагам ви да одобрим така представената информация и 

да гласуваме същите да бъдат изпратени чрез квалифициран 

електронен подпис от главния счетоводител. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 
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Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, в ЦИК е постъпило писмо с 

вх. № ЦИК-03-343/30.06.2025 г. от отдел „Административно 

обслужване“ в администрацията на Народното събрание с 

приложени фактури за изпратена изходяща кореспонденция за месец 

юни 2025 г. от Централната избирателна комисия. 

Извършена е проверка на фактурите, представена е докладна 

записка с вх. № ЦИК-25-238/15.07.2025 г. заедно с два контролни 

листа по двете фактури, както и справка от деловодството на 

Централната избирателна комисия на изходящата кореспонденция за 

извършване на сравнение с предоставената справка от Народното 

събрание. 

Предлагам ви да одобрим разхода в размер общо на 

257,56 лв. и тези средства да бъдат изплатени по сметката на 

Народното събрание. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Докладна записка с вх. № ЦИК-25-

232/14.07.2025 г. с предложение за одобряване на размера на 

средствата за представителни цели за третото тримесечие в размер 

на 6000,00 лв. с ДДС. 

Представена е справка за одобрените средства за първото и 

второто тримесечие в този размер и за какво ще бъдат разходвани и 

за третото тримесечие – обичайно. Представен е и контролен лист за 

извършен предварителен финансов контрол с изразено мнение за 

законосъобразност. 
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Предлагам ви да одобрим направеното предложение за 

третото тримесечие в размер на 6000,00лв. с ДДС за представителни 

нужди на Централната избирателна комисия. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Има ли изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, с вх. № ЦИК-25-

243/16.07.2025 г. е постъпила докладна записка с предложение за 

допълване на списъка на националната класификация на професиите 

и длъжностите. Тъй като в този списък не фигурират длъжности от 

Централната избирателна комисия, предложението е да се направи 

такова предложение, както се изисква по Правилника за прилагане 

на националната класификация на професиите и длъжностите, 

мотивирано искане до министъра на труда и социалната политика в 

националния класификатор да бъдат включени длъжности: 

председател на Централната избирателна комисия; зам.-председател 

на Централната избирателна комисия; секретар на Централната 

избирателна комисия, член на Централната избирателна комисия, 

както е посочено в докладната записка и в приложения проект на 

писмо до министъра на труда и социалната политика. 

Предлагам да изпратим това писмо. То е във връзка с 

предходно протоколно решение на Централната избирателна 

комисия да се допълни този списък за длъжностите с оглед кодовете 

по този национален класификатор, с който въпрос се занимавахме 

по-рано и на 24 юни тази година, и имаме протоколно решение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

други предложения, или изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 
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Гласували 12 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка 

Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

1 (Любомир Георгиев). 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: С докладна записка с вх. № ЦИК-25-

241/15.07.2025 г. се представя обобщена информация въз основа на 

постъпилите оферти от медицински центрове с предложения за 

пакетни услуги във връзка със сключения договор със Службата по 

трудова медицина за извършване на профилактични прегледи. 

Към докладната записка са представени всички оферти, които 

са постъпили в Централната избирателна комисия. В табличен вид е 

представена обобщената информация както за предложените 

условия за провеждане на профилактичните прегледи, така и 

ценовите оферти – те са две приложения към докладната записка. 

Въпросът е обсъден и на работна група. Подробно в 

докладната записка е направено представянето на офертите, 

постъпили в Централната избирателна комисия. Въз основа на 

прегледаните оферти и обсъждането на работна група 

предложението е да се приеме офертата на Медицински център 

„Свети Пантелеймон“ и в тази връзка да се изпрати писмо за 

сключване на договор с този медицински център. Представен е и 

контролен лист за извършен предварителен финансов контрол. 

Предлагам да одобрим това предложение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Гергана Стоянова, 

Елка Стоянова, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица Матева, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); против – 

няма. 
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СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, в ЦИК постъпи писмо от ГД 

ГРАО с вх. № ЦИК-ЧМИ-20-233/11.07.2025 г. въз основа на 

извършена проверка за гласуване в нарушение на произведените 

частични избори на 15 юни тази година. Установено е, че няма 

гласували повече от един път. Гласувалите в нарушение на 

Изборния кодекс на първи тур са 11, на втори тур са 6. На втори тур 

също няма гласували в нарушение. От тези лица две лица са 

гласували в нарушение както на първи, така и на втори тур. 

Във вътрешната мрежа са изготвени писма до Софийска 

районна прокуратура, тъй като всички, гласували в нарушение, са в 

частичните избори за кмет на Район „Слатина“ и кмет на Район 

„Искър“. Успях да подготвя само тези, които са за първия тур, 

включително и двете лица, както ви казах, с документите, които са 

представени като приложение към писмото на ГД ГРАО за втори 

тур. 

Предлагам да ги гласуваме анблок и да ги изпратим – 11 

писма. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

изказвания по това предложение. 

Подлагам на гласуване проектите на писма до Софийска 

Районна прокуратура 11 на брой. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Гергана Стоянова, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); 

против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, докладвам ви за запознаване 

и може би за обсъждане на работна група три писма, които сме 

получили, във връзка с решение на Централната избирателна 

комисия за унищожаване на неизползвани бюлетини, както и 

формуляри на изборни книжа, включително и ролките със 
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специализирана хартия след изборите за народни представители на 

27 октомври 2024 г. 

От община Две могили с вх. № ЦИК-НС-05-392-

54/15.07.2025 г. искане за отваряне на запечатано помещение, в 

което се съхраняват изборни книжа и материали от произведените 

избори за народни представители на 27 октомври 2024 година.  

С решение по протокол от предходното заседание изпратихме 

писмо до всички кметове на общини и до областните управители с 

указание, че в изпълнение на Решение № 4244 от 3 юли на 

Централната избирателна комисия и по реда на Решение № 1750 от 

2023 г. може да отворят запечатаните помещения, в които се 

съхраняват тези пакети с неизползваните бюлетини и формуляри, с 

цел да бъдат унищожени. 

С писмо вх. № ЦИК-НС-05-392-16/10.07.2025 г. от община 

Стара Загора, секретарят на община Стара Загора поставя въпроса 

дали в изпълнение на Решение № 4244 от 3 юли 2025 г. съответно 

писмо на Централната избирателна комисия от 3 юли, може да бъдат 

унищожени преди изтичането на срока, по чл. 287, ал. 8, изречение 

първо от Изборния кодекс, останалите в резерв в общинската 

администрация бюлетини и ролки. 

Писмо на кмета на община Враца с вх. № ЦИК-НС-05-392-

44/14.07.2025 г. Независимо, че посочват както Решение № 4244-НС 

от 3 юли 2025 г. на Централната избирателна комисия и писма с изх. 

номера от 3 юли, включително и от 10 юли 2025 г., независимо от 

посочените решения и писма отправят искане за отваряне на 

запечатано помещение, за което Централната избирателна комисия 

да се произнесе с конкретно изрично решение. Както казах, 

докладвам ви го за запознаване и обсъждане на работна група. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожо Ганчева, 

заповядайте. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви постъпила 

преписка от главния секретар на Омбудсмана на Република 

България относно Жалба с техен вх. № 3404/2025 г. Докладвам я към 
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момента за запознаване и ще възложа на администрацията да 

провери дали има постъпвали преписки във връзка с предмета на 

жалбата, да я обсъдим работно и евентуално да решим как да 

процедираме с тази преписка. 

Докладвам писмо с вх. № ЦИК-16-342-1/14.07.2025 г. Това е 

преводът на преписка с вх. № ЦИК-16-342-1/09.07.2025 г. То е 

писмо от господин Кумар Верма, който ни информира във връзка с 

писмото му от 27 юни, изпратено до нас, от Почетния главен 

избирателен комисар на Индия. Отново е приложено и копие. 

 Припомнят ни, че е създаден Индийски международен 

институт за демокрация и управление на избори. Посочва се 

дейността на този институт, както и сърдечно биха искали да 

поканят служители от нашия орган за управление на изборите за 

участие в програмите, като е приложен и списък на предстоящите 

програми.  

Освен това отправят и молба да споделим данните за контакт 

на възловия служител в нашата организация, който отговаря за 

обучението и изграждането на капацитета. 

Аз нямам предложение по точка пета от писмото с оглед 

това, че ние нямаме такъв служител, а информацията, която си 

разменяме с другите институции, става на официалния имейл на 

Централната избирателна комисия и адрес, така че не предлагам да 

изпращаме нарочни писма. В останалата част докладвам за 

запознаване.  

Припомням, че с наше писмо с изх. № ЦИК-16-342-

2/09.07.2025 г. сме отправили поздрав и сме посочили, че се 

надяваме да установим и развием връзки с комисията, която 

ръководи, както и с Международния институт за демокрация и 

управление на изборите – до господин Кумар, който е Главен 

изборен комисар на Индия. Докладвам го за запознаване и на 

разположение на Централната избирателна комисия. Това са моите 

доклади в тази точка. 
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Госпожо Председател, ще помоля да допълните точка едно от 

дневния ред с предложение за насрочване на частичен избор, 

въпреки че съм се заявила още вчера, видях, че е пропуснато, така че 

моля да допълним дневния ред. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, първа точка 

от дневния ред ви предлагам да бъде преименувана: Проекти на 

решения относно предложения до президента на републиката за 

насрочване на частични избори и в нея давам думата на госпожа 

Ганчева с проект на решение за частичен избор за кмет на кметство 

Черногорово – предложение до президента. 

Заповядайте, госпожо Ганчева. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Благодаря. Колеги, постъпила е 

преписка от ОИК – Димитровград, с наш вх. № ЦИК-МИ-11-

414/10.07.2025 г. Преписката е в оригинал, с която са ни изпратили 

тяхно Решение № 272/07.07.2025 г. и заверено копие на препис-

извлечение от акт за смърт.  

С решението на ОИК се констатира и обявява предсрочно 

прекратяване на пълномощията на  Ж.   Ж.    Я., като кмет на 

кметство Черногорово и се анулира се издаденото му удостоверение. 

Уведомява се Централната избирателна комисия, като й се изпраща 

копие от решението заедно с документите, удостоверяващи 

основанието за предсрочното прекратяване.  

Предвид всичко това и след извършена служебна справка от 

електронната страница на ГД ГРАО при МРРБ за адрес на 

регистрираните по постоянен и настоящ адрес на лица, от която е 

видно, че към 15 юни броят на населението по постоянен адрес на 

кметство Черногорово, община Димитровград, отговаря на 

законовите изисквания за произвеждане на частичен избор за кмет 

на кметство, ви предлагам да предложим на президента на 

републиката да насрочи частичен избор за кмет на кметство 

Черногорово, община Димитровград, област Хасково. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 
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Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, 

Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветозар Томов); 

против – няма. 

Решението е № 4250-МИ/16.07.2025 г. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, във връзка с току-що 

приетото Решение № 4250-МИ ви предлагам да изпратим писмо до 

президента на републиката, с което да му предоставим преписката 

по решението. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля, 

режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

Следващ докладчик – колегата Гергана Стоянова. 

ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви две 

преписки, които са свързани, с вх. №№ ЦИК-25-234 и ЦИК-15-221-

8. Това е във връзка с докладвана на предходно заседание от мен и 

гласувана от Централната избирателна комисия промяна-корекция в 

проекта на договор, който беше предложен на Застрахователно 

дружество „БУЛСТРАД ВИЕНА ИНШУРЪНС ГРУП“, във връзка 

със сключването му по позиция № 4 от обявената обществена 

поръчка „Застраховане на служители от администрацията на ЦИК и 

на членовете на ЦИК при служебни пътувания“.  

Документът с № ЦИК- 25-234 е докладна записка във връзка 

с последващо второ искане от страна на застрахователя за допълване 

и уточняване в текста на чл.12, ал. 2 от проекта на договора, който е 

предложен. В тази връзка е представената и докладваната в момента 

от мен докладна записка, но ви я докладвам само за сведение и 
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запознаване, тъй като непосредствено след това, тоест днес, е 

получено по електронната поща писмо от застрахователното 

дружество, от техния служител, който осъществява комуникацията с 

Централната избирателна комисия, с което ни уведомяват, че няма 

да подпишат представения им проект на договор за застраховане – 

ЦИК-15-221-8, затова тези две преписки-свързани, ви ги докладвам 

само за сведение и запознаване.  

Преписката ще бъде насочена към директора на дирекция 

„Администрация“ за преценка на документацията и представяне на 

предложение за процедиране по-нататък по повод осигуряване на 

застрахователни услуги, в случай на пътувания на служители и 

членове на Централната избирателна комисия. 

Следващият ми доклад е предложение да бъде изпратено 

писмо, в моя папка с проектен номер 13916, до Застрахователно 

дружество „ЕВРОИНС“, с които имаме сключен Договор № 6 от 

месец юни 2025 г. за застраховане на комплектите СУЕМГ, с което 

писмо да ги уведомим за конкретния адрес, на който се намира 

складът, в който се съхраняват застрахованите комплекти СУЕМГ, 

както и са посочени с конкретните номера СУЕМГ, които се 

намират в сградата, в която се намира и Централната избирателна 

комисия, като част от необходимата информация, която следва да 

представим към сключения договор. 

Предложението е да бъде изпратено това писмо до 

застрахователя. Моля да го гласуваме. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, по 

предложения проект с проектен номер 13916 имате ли изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 
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ГЕРГАНА СТОЯНОВА: Последният ми доклад е за сведение 

и запознаване, което е писмо от Европейската мрежа за 

сътрудничество в областта на изборите (ЕМИС) във връзка с 

проведената на 4 юли 2025 г. онлайн среща-заседание – вх. № ЦИК-

16-338-3. С това писмо се изпращат материалите и презентациите от 

проведената среща на английски език. Изпратени са за превод, но 

предвид обема, очакваме да бъде върнат преводът и ще ви 

докладвам, когато същият постъпи и на български език. В момента в 

моята папка са публикувани тези материали, както са получени  на 

английски език. Докладвам за сведение и запознаване. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Госпожо Стойчева, 

заповядайте. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, с вх. № ЦИК-25-

239/15.07.2025 г. е постъпила докладна записка относно плащане по 

фактура № 0000017851 от 8 юли тази година от „ЕВРОАЛИАНС“ 

ООД за извършени преводи за месец юни 2025 г. по Договор № 6 от 

10 април 2024 г., който е сключен с „ЕВРОАЛИАНС“ ООД за 

преводачески услуги. 

Приложени са отчет за извършените преводи, изготвена е 

справка за проверка на преводите през месец юни от съответния 

експерт в администрацията на Централната избирателна комисия. 

Приложен е контролен лист за извършване на предварителен 

контрол преди поемане на задължение с изразено мнение за 

законосъобразност относно извършването на разход в размер 

на 588,06 лв. с ДДС. 

Предлага се с докладната записка на съответните основания 

от договора, цитиран по-горе, да се приеме отчетът за извършената 

работа и Централната избирателна комисия да одобри извършване 

на плащане по фактурата в размер на 588,06 лв. с ДДС. По бюджета 

на Централната избирателна комисия за 2025 г. са налични средства 

за плащане по договора. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 
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Моля, режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Госпожо Георгиева, заповядайте. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Колеги, докладвам ви преписка с 

вх. № ЦИК-НС-06-398/11.07.2025 г., която сме получили от кмета на 

община Поморие. С нея се иска от Централната избирателна 

комисия да разреши отварянето на запечатано помещение, в което се 

съхраняват изборни книжа и материали от проведени избори през 

2021 г. за президент и вицепрезидент на републиката, както и за 

народни представители, и в което се съхраняват неизползваните 

бюлетини от секционните избирателни комисии, получени в 

общинската администрация. Това е с цел да бъде подготвена 

информацията, която Централната избирателна комисия изисква от 

кметовете на общини, със свое писмо ЦИК-НС-05-392/03.07.2025 г.  

Колеги, предлагам ви, ако не възразявате, да изпратим 

отговор до кмета на община Поморие, с който да го уведомим, че 

може да отвори помещението по реда на Решение № 1750 на 

Централната избирателна комисия от 2023 г., както и за 

последващите действия по изпращане на съответните документи в 

ЦИК. 

Писмото е в моя папка. Моля да го погледнете, ако нямате 

възражения, да го гласуваме. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проекта на писмо до кмета на община 

Поморие с проектен номер 13917. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 
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Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

Господин Ципов, заповядайте. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, докладвам ви вх. № ЦИК-НС-

04-385-3/03.07.2025 г. – отговор от „Информационно обслужване“ 

АД във връзка с наше запитване по писмо от ОД на МВР – Пловдив. 

В моя папка от днес има проект на писмо до областния 

директор на ОД на МВР – Пловдив. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, по 

предложението с проектен номер 13931 имате ли изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Господин Томов, заповядайте. 

ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Благодаря. Колеги, докладвам ви писмо 

с вх. № ЦИК-МИ-11-415. С него господин            Ф.       Ф., 

председател на ОИК – Опака, област Търговище, изпраща заявление, 

чрез което иска да се откаже от длъжността „председател на ОИК“.  

Тъй като заявлението не е в оригинал и не е адресирано до 

Централната избирателна комисия, а до председателя на ПП 

„Движение за права и свободи“ в община Опака, се свързах с 

господин Ф. и той ще изпрати оригиналното заявление. Обеща, че 

още утре ще го изпрати, затова докладвам в момента само за 

запознаване. Като получим оригинала, ще направя съответния 

проект на решение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Господин Георгиев, 

заповядайте. 

ЛЮБОМИР ГЕОРГИЕВ: Докладвам ви докладна записка с 

вх. № ЦИК-25-233/15.07.2025 г. относно изпълнени дейности по 

договор за компютърна обработка на резултатите от частичните 
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избори за кметове на 15 юни и от втория тур на 22 юни 2025 г. – 

Договор № 3 от месец февруари 2024 г. 

С писмо с вх. № ЦИК-ЧМИ-19-190-204/09.07.2025 г. 

„Информационно обслужване“ АД предлага Централната 

избирателна комисия да приеме решение за изпълнение на 

дейностите по компютърната обработка на протоколите на 

секционните и общинските избирателни комисии и от техническите 

носители от машинното гласуване за резултатите от произведените 

частични избори за кметове на 15 юни 2025 г., както и от втория тур, 

където е произведен, на 22 юни 2025 г. 

Представени са 13 броя приемо-предавателни протоколи в 

три екземпляра, удостоверяващи изпълнените дейности по 

компютърната обработка. Представен е и съответният технически 

носител във връзка с произведените частични избори на 15 юни и 

втория тур на 22 юни 2025 г. 

В докладната записка се предлага Централната избирателна 

комисия да приеме изпълнението на дейностите по Договор № 3 от 

29 февруари 2024 г. във връзка с произведените частични избори за 

кметове на 15 юни 2025 г. и да упълномощи председателя да 

подпише представените с цитираното писмо приемо-предавателни 

протоколи. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания във връзка с приемане изпълнението на 

дейностите по Договор № 3 от 2024 г., сключен с „Информационно 

обслужване“ АД във връзка с изборите на 15 юни 2025 г. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Колеги, в тази точка ще ви докладвам няколко преписки. 
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С вх. № ЦИК-16-296-9/14.07.2025 г. сме получили отговор от 

господин Х.        от Венецианската комисия с благодарност на 

нашето писмо относно предоставянето на машина за гласуване за 

целите на изложба. Докладвам го за сведение. 

С вх. № ЦИК-02-366/15.07.2025 г. сме получили от 

министъра на финансите писмо относно оповестяване на 

информация за финансовото изпълнение на инвестиционни проекти, 

финансирани със средства от държавния бюджет. 

В писмото се посочва, че това е във връзка с осъществяване 

от Министерството на финансите на текущ мониторинг на 

финансовото изпълнение на инвестиционни проекти, каква 

информация да бъде предоставена, и в срок до две седмици от 

получаване на писмото да се извърши преглед и при необходимост 

актуализация на съответните документи, в случай че сме подавали 

такава информация. Докладвам го за запознаване на ЦИК. Има 

достатъчно време да изпратим отговор. 

Колеги, във връзка с осигуряване на работата на Централната 

избирателна комисия по отношение на актуализиране на 

информацията за ползваните от ЦИК софтуерни лицензи ви 

предлагам да изпратим писмо до изпълнителния директор на 

„Информационно обслужване“ АД да ни предоставят такава 

информация, и в качеството им на изпълнител по договора за 

инфраструктурата на Централната избирателна комисия. В случай че 

е необходимо, да получат и актуални данни от „Microsoft България“ 

ООД, за да можем да актуализираме информацията. Проектът на 

писмо е в моя папка с проектен номер 13908.  

Моля за вашите изказвания по това предложение. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 
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Колеги, с вх. № ЦИК-22-142/14.07.2025 г. е постъпило 

заявление от      Н.           Р.              И., с което желае да бъде 

прекратено трудовото й правоотношение по взаимно съгласие, да 

бъде освободена от заеманата длъжност, считано от 23 юли 2025 г. 

Колеги, предлагам ви да бъде прекратено трудовото 

правоотношение на посоченото основание и от датата, от която 

служителят желае да бъде прекратено. 

Имате ли изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Следващият доклад – с вх. № ЦИК-25-240/15.07.2025 г., е 

изготвена докладна записка от директора на дирекция 

„Администрация“ във връзка с осигуряване на работата в 

администрацията на Централната избирателна комисия. 

Докладната записка е изготвена във връзка с възлагане от мен 

и след обсъждане в работна група от Централната избирателна 

комисия на 10 юли. Подготвен е наборът от документи, които са 

необходими, за да можем да вземем решенията, които ще ви 

предложа. 

На първо място, се представя актуализиран проект на щатно 

разписание на администрацията на ЦИК, като в звено „Правна 

дейност“ две щатни бройки за длъжността „главен юрисконсулт“ и 

една щатна бройка за длъжността „експерт-юрист“ се 

трансформират в длъжност „юрисконсулт“, като се прилага и проект 

на длъжностна характеристика, съгласно която, за заемане на 

длъжността „юрисконсулт“ в Централната избирателна комисия не 

се изисква минимален опит.  
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Във връзка с това ви предлагам да одобрим проекта на щатно 

разписание и приложения проект на длъжностна характеристика за 

длъжността „юрисконсулт“.  

В папка с моите инициали е цялата документация във връзка 

с тези предложения и подготвената докладна записка. 

Моля за вашите изказвания във връзка с това. 

Колеги, моля, режим на гласуване. 

Гласували 14 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – няма. 

Колеги, следващото ми предложение е служителите в звено 

„Правна дейност“ Е.         Х.           и          М.       М. да бъдат 

преназначени, като Е. Х. от „старши юрисконсулт“ бъде 

преназначена на „главен юрисконсулт“, а М.             М. – от 

„експерт-юрист“, бъде преназначена на длъжност „юрисконсулт“, 

считано от 1 август 2025 г. предвид това, че изпълняват отговорно 

своята работа. 

От 1 август, ако бъде прието решение за тяхното 

преназначаване, основното месечно възнаграждение се определя 

съобразно посоченото в проекта на Допълнително споразумение. 

Проектът на Допълнително споразумение за двете длъжности 

е публикуван в „работна папка“ и към всяко от тях има и контролен 

лист за извършен предварителен контрол за законосъобразност, като 

размерите на възнагражденията са съобразени с диапазоните за 

съответната длъжност, определени в щатното разписание на 

Централната избирателна комисия. 

Във връзка с това предложение е извършена проверка, че 

служителите отговарят на условията за заемане на длъжностите 

„главен юрисконсулт“ и „юрисконсулт“ в звено „Правна дейност“. 

Предлагам ви да одобрим предложените проекти на 

допълнителни споразумения, както и да вземем решение за 
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преназначаване на служителите Елена Хайдушка и Мерлин 

Мехмедова съобразно предложението. 

Имате ли други предложения? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, Йорданка Ганчева, 

Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Росица 

Матева, Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

Следващото ми предложение – във връзка с кадрово 

осигуряване за работата на звено „Финансово-счетоводна и 

стопанска дейност“, както и във връзка с това, че служителят на 

длъжност „счетоводител“ е в продължителен неплатен отпуск, който 

е от 30 април 2025 г. до 2028 г., ви предлагам да бъде обявена 

процедура за подбор за заемане на длъжността „старши 

счетоводител“ – една щатна бройка, в звено „Финансово-счетоводна 

и стопанска дейност“. 

Също така ви предлагам да бъде обявена процедура за подбор 

за заемане на две щатни бройки за длъжността „юрисконсулт“ в 

звено „Правна дейност“. Във връзка с това към докладната записка 

са представени проекти на обяви за извършване на подбори за 

заемане на длъжностите „старши счетоводител“ с предложен размер 

на възнаграждението, посочен в докладната записка, и  

„юрисконсулт“ с предложен размер на възнаграждението съобразно 

обсъжданията на Централната избирателна комисия в работна група. 

Тези размери са съобразени с това. 

Обявите се предлага да бъдат публикувани на интернет 

страницата на ЦИК, както и в интернет сайтове за обяви за работа, 

както и в Административния регистър, за който получихме 

потвърждение от Администрацията на Министерския съвет, че 

Централната избирателна комисия може да бъде включена да 

публикува обяви за подбор за администрацията си с цел да може до 

по-голям кръг от потенциални кандидати да достигат нашите обяви. 
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Представени са и проекти на методики за провеждане на 

процедурите за подбор за заемане на длъжностите „старши 

счетоводител“ и „юрисконсулт“, така че ви предлагам да вземем 

решение да бъдат обявени двете процедури за подбор, като в точка 

13 на проектите на обява, където е записан „минимален размер на 

основното трудово възнаграждение“, отпадне думата „минимален“, 

тъй като това е размерът на основното трудово възнаграждение, а 

минималният, съобразно нашето щатно разписание е в друг размер, 

за да има съответствие с определените диапазони на 

възнагражденията. Това е моето предложение. 

Моля за вашите изказвания и ако имате други предложения? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 10 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, Камелия 

Нейкова, Любомир Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, 

Цветанка Георгиева, Цветозар Томов); против – 2 (Ерхан Чаушев, 

Севинч Солакова). 

Господин Баханов, заповядайте. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ:  Благодаря, госпожо Председател. 

Уважаеми колеги, докладвам ви постъпило в Централната 

избирателна комисия писмо от Софийска градска прокуратура, 

Следствен отдел. Във връзка с разследване по досъдебно 

производство, описано подробно в писмото, желаят да им изпратим 

информация какъв е бил съставът на СИК в село Церово, община 

Благоевград на 29 октомври 2023 г. в изборите за кметове и 

общински съветници и копие от протокола за назначаване състава на 

въпросната СИК и изготвена и изпратена справка на лицата, 

упражнили правото си на глас в конкретната секционна избирателна 

комисия в село Церово, община Благоевград на 29 октомври. 

Тъй като тези документи касаят местни избори, предлагам да 

препратим по компетентност това писмо на ОИК – Благоевград, и до 

кмета на община Благоевград за предоставяне на исканата 
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информация, както и документи, които се съхраняват съгласно 

Изборния кодекс в община Благоевград. 

Предлагам писмо по компетентност. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 14 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Севинч Солакова, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

Госпожо Стоянова, заповядайте. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, докладвам ви вх. № ЦИК-24-

102-3/15.07.2025 г., с което „Информационно обслужване“ АД са ни 

предали информацията, която им изискахме по опис с наше писмо 

ЦИК-24-102-2 от 11 юли 2025 г. Докладвам ви го за сведение. Ще 

бъде предадена за съхранение в деловодството тази информация. 

Докладвам ви и проект на писмо с проектен номер – в папка 

ЗДОИ има проект на писмо с проектен номер 13932, съответно и 

приложението към него. Това е проект на отговор във връзка с вх. № 

ЦИК-НС-17-463-2 от госпожа Т. Ц. 

Моля да погледнете отговора и ако нямате бележки, да го 

подложим на гласуване. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по това предложение с проектен номер 13932. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 10 (Гергана Стоянова, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, 

Красимир Ципов, Любомир Георгиев, Силвия Стойчева, Цветанка 

Георгиева, Цветозар Томов); против – 3 (Ерхан Чаушев, Севинч 

Солакова, Росица Матева). 

Заповядайте, госпожо Матева. 
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РОСИЦА МАТЕВА: Колеги, гласувах „против“, тъй като 

смятам, че тази информация, която се изисква от госпожата, не 

следва да й се предоставя по реда на Закона за достъп до обществена 

информация. От една страна, когато е било необходимо, тя е била 

публична, публикувана на интернет страницата на Централната 

избирателна комисия, а към днешна дата, съгласно изискванията на 

Изборния кодекс, тя би трябвало да е унищожена. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, прекъсвам 

заседанието за 20 минути. 

 

(След прекъсването.) 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Уважаеми колеги, 

продължава заседанието на Централната избирателна комисия – 

тринадесет членове сме в залата. 

Продължаваме с доклади в точка втора от дневния ред. 

Заповядайте, госпожо Стоянова. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, моля да погледнете писмо с 

проектен номер 13936. То е във връзка с писмо, което докладвах в 

предходно заседание – вх. № ЦИК-02-196-3, относно предоставяне 

на информация за видовете избори и референдуми, които се 

произвеждат в Република България. 

Припомням ви, че тази информация ни беше поискана в 

табличен вид от Главна дирекция „Правосъдие – Екип за граждански 

избори“ към Европейската комисия. 

Моля да погледнете проекта на отговор и ако нямате 

бележки, да го гласуваме – проектен номер 13936 и приложение със 

същия номер. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по предложението с проектен номер 13936. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 



32 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Благодаря. Моля да погледнете проектен 

номер 13937 – питане от Районна прокуратура – Варна. В предходно 

заседание ви докладвах тяхното писмо с вх. № ЦИК-НС-08-389. 

Отговаряме на отправеното запитване. 

Моля да погледнете проекта на отговор и ако нямате 

бележки, да го гласуваме. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания по проектен номер 13937. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги с вх. № ЦИК-ЧМИ-09-149-

10/10.07.2025 г. сме получили писмо от адвокат            Т., 

процесуален представител по производство, по което Централната 

избирателна комисия е имала ангажимент да плати разноски.  

Обръщам внимание, че съм докладвала на предходно 

заседание писмо от господин Т.  и плащанията по това дело по 

отношение на разноските е извършено от Централната избирателна 

комисия – ЧМИ-09-149-10, докладвам само за сведение. Писмото е 

получено малко след като ние сме извършили плащането, което 

означава, че лицето, очевидно, все още не било получило 

информацията за плащането. Това плащане е извършено – 

докладвам за сведение. 

Последните ми доклади в тази връзка - с вх. № ЦИК-02-196-

5/14.07.2025 г., писмо от Главна дирекция „Правосъдие – Екип за 

граждански избори“, с което ни уведомяват, че на 23 юли между 

14,00 ч. и 16,00 ч. брюкселско време ще се проведе онлайн 
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тематична среща по повод Регламент (ЕС) 2024/900 относно 

прозрачността и насочването на политическата реклама.  

Докладвам ви го за запознаване, като допълнително ще 

преценим на работна група, предвид обстоятелството че 

Централната избирателна комисия е част от междуведомствената 

група, дали изобщо да предлагаме представител, тъй като съм 

сигурна, че междуведомствената група ще участва на тази среща. 

Моля да се запознаете с приложените документи и на работна група 

да ги обсъдим. 

В тази връзка и още едно писмо ви докладвам от Генерална 

дирекция правосъдие – Екип за граждански избори към 

Европейската комисия, с което ни уведомяват, че във връзка с 

Регламент 2024/900 относно прозрачността и насочването на 

политическата реклама и това, че са предвидени общи стандарти, 

които предвижда Регламентът, напомням, че същият ще започне да 

се прилага изцяло на 10 октомври и че комисията подготвя насоки, 

целящи да подпомогнат различните участници, които обхваща 

Регламентът, измежду които са и компетентните органи на 

държавите членки чрез техните надзорни функции. 

Приложен е линк към мястото, на което може да се търси и 

предоставя обратна връзка. Докладвам отново за запознаване и да 

бъде обсъдено на работна група допълнително. Това са докладите ми 

за днес. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, в тази 

точка ви докладвам докладна записка с вх. № ЦИК-25-229-

1/16.07.2025 г. от директора на дирекция „Администрация“, с която 

се допълва докладна записка под същия номер от 8 юли 2025 г. 

относно Договор № 18/2023 г., сключен между Централната 

избирателна комисия и А1-България. 

Колеги, тъй като сме към края на срока на този договор, 

докладвам докладната записка за запознаване на Централната 

избирателна комисия и двете – и първата, и втората докладна 

записка, и ви предлагам да се поискат оферти от мобилните 
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оператори – не само от А1, а и от останалите с предложение за нови 

договорни отношения. Разбира се, очаквам да са и по-благоприятни 

за Централната избирателна комисия. 

Предлагам сега да гласуваме изпращането на писма, с които 

да поискаме оферти от трите мобилни оператора. В този смисъл ви 

предлагам да вземем решение. 

Имате ли други предложения? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

Колеги, следващото ми предложение е да изпратим писмо до 

„Информационно обслужване“ АД с актуална информация за 

членовете на Централната избирателна комисия и актуален списък 

на служителите от администрацията с оглед осигуряване на 

персонални потребителски акаунти и служебни потребителски 

профили в домейна cik.bg само на работещите в Централната 

избирателна комисия. Всички други, които съществуват към 

момента, да бъдат закрити. 

Имате ли други предложения? 

Моля, режим на гласуване. 

 Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

Колеги, последният ми доклад е с вх. № ЦИК-25-235 от 

директора на дирекция „Администрация“ относно публикуване на 

обяви в Административния регистър чрез Интегрираната 

информационна система на държавната администрация. 
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Колеги, тази преписка е подготвена във връзка с писмото, 

което получихме от Администрацията на Министерския съвет с вх. 

№ ЦИК-02-313-3/27.06.2025 г. относно вписване на Централната 

избирателна комисия в Интегрираната информационна система, в 

която да имаме възможност да публикуваме обявления за конкурсни 

процедури за заемане на длъжности в администрацията на 

Централната избирателна комисия. 

На интернет страницата на административния регистър в 

секция „Документи“ са налични всички ръководства и указания за 

работа със системата. Такива указания сме получили и с писмото, 

изпратено от Администрацията на Министерския съвет. Трябва да се 

впишат необходими данни за съответната административна 

структура, в случая Централната избирателна комисия като орган, 

създаден със закон. 

Също така да се посочат ръководни органи и техните 

правомощия, структура на администрацията и функции на звената, 

обща численост на служителите, брой заети и незаети длъжности и 

данни за контакт с държавния орган. 

Във връзка с регистриране на Централната избирателна 

комисия в тази система ви предлагам да определим           Р.                

Ц., главен експерт „Човешки ресурси“ за служител, който да 

извърши действията по регистрация на Централната избирателна 

комисия в системата и да вписва данни за структури в 

административния регистър и вписващ данни за конкурси в модул 

„конкурси“, а в нейно отсъствие тези дейности да се изпълняват от 

А.               Я., главен експерт „административно обслужване“, като 

за това бъде издадена заповед, проект на която е приложен към 

докладната записка. 

Ако бъде прието решение и се издаде заповедта, проект на 

която е представен, се подава заявка за регистрация на потребител, 

след което се въвежда необходимата информация за Централната 

избирателна комисия и след регистрацията на ЦИК могат вече да се 
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публикуват обявления за конкурсни процедури, които ще са видими 

в публичния портал на интегрираната информационна система. 

Също така с оглед необходимите данни, които ще се подадат 

при регистрацията на Централната избирателна комисия, това са 

данни за БУЛСТАТ, седалище и адрес, работно време, данни за 

кореспонденция, като се посочи интернет страницата на ЦИК, 

електронната поща на Централната избирателна комисия и телефона 

за контакт в деловодството, който е обявен на интернет страницата 

на ЦИК. Акт, с който е създадена структурата, да се посочи, че е 

Изборният кодекс, да се посочи щатната численост на персонала и 

че служителите работят по трудово правоотношение. 

В секция „степен на разпоредител с бюджет“ да се посочи 

първостепенен разпоредител; правомощията на Централната 

избирателна комисия да се изпишат: съгласно чл. 57, ал. 1 от 

Изборния кодекс; като ръководни органи да се впише съставът на 

Централната избирателна комисия, като това изписване включва три 

имена, длъжност и дата на встъпване в длъжност на всички членове 

на Централната избирателна комисия, а по отношение на 

администрацията да се впишат имената и длъжността на директора 

на дирекция „Администрация“, ръководителя звено „Правна 

дейност“ и главния счетоводител. В случай на обявен конкурс за 

длъжност, която ще се заеме като правоотношение в Интегрираната 

система трябва да се вписват длъжността, за която се провежда, 

място и характер на работа, изисквания за длъжността, начин на 

провеждане, необходимите документи за кандидатстване, място и 

срок за подаване, тоест всички тези реквизити ги има във всяка една 

наша обява, с която се обявява подбор за заемане на длъжност в 

администрацията на Централната избирателна комисия. 

В този смисъл ви предлагам да одобрим проекта на заповед, с 

която да бъдат определени отговорните служители от 

администрацията на ЦИК да извършат конкретните действия по 

вписване на данните, необходими за регистрацията на Централната 

избирателна комисия в интегрираната информационна система на 
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държавната администрация, която да бъде ползвана за целите на по-

голяма публичност на обявите за подбор на длъжности в 

администрацията на ЦИК. 

Моля за вашите изказвания или други предложения? 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

 

Преминаваме към трета точка от дневния ред: 

ИСКАНИЯ ЗА ИЗПЛАЩАНЕ ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ НА 

ОИК. 

Заповядайте, госпожо Ганчева. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам ви 

искане за изплащане на възнаграждение, постъпило от ОИК – Роман, 

с вх. № ЦИК-МИ-27-83/16-06.2025 г. Искането е за изплащане на 

възнаграждение за дежурство, осъществено от председател и член на 

4.06.2025 г., заседание, проведено на 6 юни 2025 г., на което са 

присъствали председател, четирима заместник-председатели, 

секретар и пет членове на ОИК; дежурство, дадено на 10 юни 2025 г. 

от председател и един член на комисията; заседание, проведено от 

ОИК на 11 юни 2025 г., на което са присъствали председателя, 

четирима зам.-председатели, секретар и пет членове на ОИК. 

Искането е за сумата от 1875,30 лв. Преписката е 

комплектувана съобразно наше Решение № 2902-МИ от 11 ноември 

2023 г., като след получаването ми като докладчик съм я резолирала, 

след преглед на документите, съм резолирала за изготвяне на 

необходимото с оглед доклад в залата, както е по утвърдения от 

Централната избирателна комисия ред и процедиране на преписките 

за искане изплащане на възнаграждения. 
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При получаването ми за доклад на 7 юли 2025 г. установих, 

че в счетоводната справка има забележка, която аз не намирам 

правно основание нито по решението, приложимо, № 2902, че 

представените протоколи са без печат на ОИК – Роман, съгласно 

решението на ЦИК.  

В нашето решение, колеги, № 2902, както и в Изборния 

кодекс не се съдържа изискване за печати, така че, считам, че тази 

забележка е неотносима към доклада, но тъй като по утвърдения от 

Централната избирателна комисия ред докладвам съобразно 

представената справка, го докладвам за пълнота на доклада. 

Считам, че не е относима към одобряване изплащане на 

възнаграждение. Счетоводната справка е подписана от изготвилия 

счетоводната справка и е съгласувана от главния счетоводител и 

директор дирекция „Администрация“. Написано е, че я приема 

финансовият контрольор със съответните дати. Има изготвен 

контролен лист със съответния номер от 30 юни 2025 г., където е 

изразено мнение за законосъобразност относно поемането на 

разхода в размера, който ви докладвах за проведените заседания на 

ОИК – Роман, както ви ги бях докладвала. 

Има забележки и в контролния лист, и в справката, че не са 

осигурени средства по бюджета на ЦИК за 2025 г. за извършване на 

трансферите, към дата 30 юни 2025 г., но както докладваме, 

служебно известно е на Централната избирателна комисия, че и към 

днешна дата няма осигурени такива средства, затова ви предлагам да 

одобрим с протоколно решение сумата за изплащане на 

възнаграждение със забележката и при условие, че изплащането ще 

бъде извършено след осигуряване на необходимите средства по 

бюджета на ЦИК за извършване на нужните трансфери. Това е моят 

доклад по това искане за изплащане на възнаграждение. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, имате ли 

изказвания? 

Моля, режим на гласуване. 
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Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, продължавам с аналогичен 

доклад. С вх. № ЦИК-МИ-27-81-1 от 6 юни 2025 г. сме получили 

искане за изплащане на възнаграждение от ОИК – Елхово. 

Искането за изплащане на възнаграждение на ОИК – Елхово, 

са няколко, но с различни входящи номера. Ще ги докладвам 

подробно. Това са от вх. № ЦИК-МИ-27-81 до ЦИК-МИ-27-81-3 от 6 

юни 2025 г., като оригиналите са постъпили в Централната 

избирателна комисия на 13 юни 2025 г. 

Преписката е окомплектована съобразно приложимото 

решение и изискванията на закона с всички необходими документи. 

Възложено е от мен като докладчик след получаване на оригиналите 

да се процедира по реда, одобрен от Централната избирателна 

комисия за администриране на преписки от подобен вид, а именно 

изплащане на възнаграждения. 

Исканията за изплащане на възнаграждения по докладваните 

от мен входящи номера на Централната избирателна комисия, под 

които са заведени исканията за изплащане на възнагражденията на 

ОИК – Елхово, са: на 13 май 2025 г. е проведено заседание, на което 

са присъствали председател, зам.-председатели двама, секретар и 

шест членове на ОИК; за заседание, проведено на 15 май 2025 г., на 

което са присъствали председател, двама заместник-председатели, 

секретар и шест членове на ОИК; заседание, проведено на 16 май, на 

което са присъствали председател, двама зам.-председатели, 

секретар и шест членове на ОИК и заседание, проведено на 17 май 

2025 г., на което са присъствали председатели, двама зам.-

председатели, секретар и шест членове на ОИК. 

Общата сума ведно с осигурителните вноски по изготвената 

счетоводна справка е в размер на 2819,60 лв. 
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Преписката е комплектувана и с контролен лист със 

съответното положително становище и мнение за законосъобразност 

относно поемане на задължение в размер на 2819,60 лв. съобразно 

доклада ми за изплащане възнаграждение на ОИК – Елхово.  

Отново в счетоводната справка е отразена забележка, която 

по предходния доклад, пропуснах да кажа за пълнота на доклада, че 

не е съгласувано с мен като докладчик по т. 6 от реда за процедиране 

по преписки, че исканията за възнаграждения, представените 

протоколи и представените решения не са с печата на ОИК – Елхово, 

съгласно решението на Централната избирателна комисия, като 

справката е подписана от изготвилия и съгласувана от главен 

счетоводител, директор дирекция, както и от финансовия 

контрольор. 

Считам, че са налице основания да одобрим изплащането на 

възнагражденията на ОИК – Елхово, като отбелязвам, че и в 

контролния лист, и в счетоводната справка, както е известно на 

Централната избирателна комисия, към датата на изготвяне на 

справката и на контролния лист, а именно контролен лист от 30 юни 

2025 г., не са осигурени средства по бюджета на ЦИК за 2025 г. за 

извършване на трансфера. 

Служебно е известно на Централната избирателна комисия, 

че те не са осигурени към настоящия момент, така че предлагам да 

одобрим с протоколно решение, че изплащането ще стане след 

осигуряване на необходимите средства. 

Моля за протоколно решение в този смисъл. 

Считам, изразявам мнение, колеги, по реда, който сме 

одобрили съгласно наше протоколно решение от 15 февруари 2024 г. 

тези справки не виждам защо следва да се съгласуват и от директора 

на дирекция „Администрация“. Това не е предвидено в реда. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 
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Гласували 13 членове на ЦИК: за – 13 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева, 

Цветозар Томов); против – няма. 

Господин Баханов, заповядайте. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Уважаеми колеги, докладвам ви с вх. № 

ЦИК-МИ-27-87/25.06.2025 г. искане за изплащане на 

възнаграждение на ОИК – Главиница, област Силистра. 

Дадено е дежурство на 26 в състав от председател, зам.-

председател и секретар и е проведено едно заседание на 21 юни 

2025 г. относно предсрочно прекратяване пълномощията на 

общински съветник и обявяване за избран на нов общински 

съветник.  

Изготвен е контролен лист и счетоводна справка, от която е 

видно, че общата сума за дежурството и за заседанието е на стойност 

798,00 лв. с осигурителните вноски. 

На заседанието са взели участие председател, зам.-

председател, секретар и петима членове. Изпратени са необходимите 

документи,  искането е придружено с необходимите документи, 

доказващи извършените дейности, така че предлагам да вземем 

решение, с което да одобрим изплащането на тези възнаграждения. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 12 членове на ЦИК: за – 12 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева); 

против – няма. 

ГЕОРГИ БАХАНОВ: Следващият ми доклад е във връзка с 

постъпило в ЦИК искане за изплащане на възнаграждение с вх. № 

ЦИК-МИ-27-86 от 23 юни 2025 г. от ОИК – Марица. Същите са 

провели едно заседание на 13 март 2025 г. в състав от зам.-
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председател и трима членове. Заседанието е във връзка с взимане на 

решение за констатиране и обявяване предсрочно прекратяване 

пълномощията на кмет в кметство Войводино, община Марица, 

област Пловдив. 

Има и контролен лист. Сумата съгласно изготвената 

счетоводна справка за заседанието е на стойност 492,10 лв. с 

осигурителните вноски. Искането е придружено с всички изискуеми 

документи, доказващи провеждане на заседанието, както и списък на 

членовете, участвали в същото, подписан от всеки един поотделно 

от участвалите в заседанието членове на ОИК – Марица. 

Предлагам да вземем решение, с което да одобрим 

изплащането на възнаграждение на ОИК – Марица, за проведено 

заседание на 13 март 2025 г. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ КАМЕЛИЯ НЕЙКОВА: Колеги, моля за 

вашите изказвания. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 11 членове на ЦИК: за – 11 (Георги Баханов, 

Гергана Стоянова, Елка Стоянова, Емил Войнов, Ерхан Чаушев, 

Йорданка Ганчева, Камелия Нейкова, Красимир Ципов, Любомир 

Георгиев, Росица Матева, Цветанка Георгиева); против – няма. 

Колеги, поради изчерпване на дневния ред закривам 

заседанието на Централната избирателна комисия, насрочвам 

следващото заседание за 23 юли 2025 г., от 10,30 ч. Благодаря ви. 

(Закрито в 13,15 ч.) 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

Камелия Нейкова 

 

СЕКРЕТАР: 

Севинч Солакова 

 

Стенограф: 

Стефка Аличкова 


